
UCHWAŁA NR XXII/180/21 
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 
Konstytucyjny 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) w związku 
z art. 55 uchwały Nr IV/24/19 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Szepietowo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1251) Rada Miejska w Szepietowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 20 grudnina 2020 roku rozpatruje się negatywnie z przyczyn przedstawionych  
w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję o podjętej 
uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Żochowski 

Id: 705FCD89-841E-4733-B962-D9FB89FCCE92. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/180/21 

Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Dnia 21 grudnia 2020 r. do Urzędu Miejskiego w Szepietowie wpłynęła petycja Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, z dnia 20 grudnia 2020 roku, którą 
Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Skierowanie petycji przez wnoszącego ma na celu podjęcie przez Radę Miejska w Szepietowie uchwały 
o wskazanej w petycji treści. 

Rada Miejska w Szepietowie po zoapoznaniu się z treścią petycji oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji z dnia 20 stycznia 2021 roku, stwierdza, iż zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
„przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego mieszczącego się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji”. Należy wskazać, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działanie gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej 
(art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Podjęcie uchwały w brzmieniu 
wyrażonym w petycji wykracza poza zakres działania Rady Miejskiej, która jako organ władzy publicznej 
działa na postawie i w granicach prawa. Komisja stwierdza, że Rada nie ma prawa do znoszenia na terenie 
gminy obostrzeń wprowadzonych ustawą. Ponadto wskazuje, iż na terenie gminy mieszkańcy nie są 
dyskryminowani ze względu na zaszczepionych, niezaszczepionych, noszących maseczki, nie noszących 
maseczek, na płacących gotówką i płacących kartami płatniczymi. 

Rada Miejska w Szepietowie wskazuje, iż ustawy podejmowane przez Rząd Rzeczpospolitej Polskiej są 
aktami wyższej rangi – Rada Miejska zobowiązana jest do ich respektowania i wypełniania. 

W związku z powyższym petycję rozpatruje się negatywnie tj. odmowia się przyjęcia uchwały 
w zaproponowanym w treści petycji brzmieniu.

Id: 705FCD89-841E-4733-B962-D9FB89FCCE92. Podpisany Strona 1




